ПРОТОКОЛ № 13
заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород «08» апреля 2022 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей
Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее - СБИ) Лобач С.Н.;
Члены Совета СБИ: Федоров В.Ю., Гальченко П.Г., Егоров С.И., Михайлов В.А., Нефотькин
М.В., Скрипник К.С., Соловьев С.Д., Мухарев А.А.,
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.

Отсутствовали: нет.
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Зам. исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.
Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17
Время начала заседания: 10 час. 00 мин.
Время закрытия заседания: 10 час. 30 мин.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.
Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и
дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум
имеется.

1. Об исключении общества с ограниченной ответственностью «Компания «Марафон» из
членов СБИ;
2. Об исключении общества с ограниченной ответственностью «Спецремстрой» из членов
СБИ.

По первому вопросу слушали:
1.1. Шилова Л.И. с информацией об обществе с ограниченной ответственностью «Компания
«Марафон» (ОГРН 1145321007270) (далее - ООО «Компания «Марафон»), директор Калугин
Илья Владимирович.

На 07.04.2022 сумма задолженности ООО «Компания «Марафон» по оплате членских
взносов за 4 квартал 2021 года и 1 квартал 2022 года составляет 24 000,00 (двадцать четыре
тысячи) рублей.

ООО «Компания «Марафон» направлялось 31.03.2022 уведомление о сумме
задолженности и о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из
членов СБИ в случае ее непогашения.

Представитель указанной организаций был приглашен на заседание Совета СБИ, но
не явился.
1.2. После обсуждения с членами Совета СБИ председательствующий, с учетом мнения
дисциплинарной комиссии, предложил:
исключить ООО «Компания «Марафон» из членов СБИ в соответствии с подпунктом 4.7.6
Положения о членстве в СБИ (в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или
несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов).
1.3. Голосование: За - 9. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

2

исключить ООО «Компания «Марафон» из членов СБИ в соответствии с подпунктом
4.7.6 Положения о членстве в СБИ (в связи с неоднократной неуплатой в течение
одного года или несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов).

По второму вопросу слушали:
2.1. Шилова А.И. с информацией об обществе с ограниченной ответственностью
«Спецремстрой» (ОГРН 1125321002124) (далее - ООО «Спецремстрой»), генеральный
директор Егоров Сергей Николаевич.

На 08.04.2022 сумма задолженности ООО «Спецремстрой» по оплате членских
взносов за 4 квартал 2021 года и 1 квартал 2022 года составляет 24 000,00 (двадцать четыре
тысячи) рублей.

ООО «Спецремстрой» направлялось 31.03.2022 уведомление о сумме задолженности
и о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СБИ в
случае ее непогашения.

Представитель указанной организаций был приглашен на заседание Совета СБИ, но
не явился.
2.2. После обсуждения с членами Совета СБИ председательствующий, с учетом мнения
дисциплинарной комиссии, предложил:
исключить ООО «Спецремстрой» из членов СБИ в соответствии с подпунктом 4.7.6
Положения о членстве в СБИ (в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или
несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов).
2.3. Голосование: За - 9. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.
2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
исключить ООО «Спецремстрой» из членов СБИ в соответствии с подпунктом 4.7.6
Положения о членстве в СБИ (в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года
или несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов).

jXZ А ' -..х
■ ЛПредседательствующий

Секретарь "СфОЙбИОпб, л

С.Н. Лобач

В.Б.Артюшина